Sala das Sessões, 	 ereiro de

ebolinha" Pereira
Vereador

CAMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
. 	 • e.. -e- f f w-f A

Processo n°: 88 INDICAÇÃO : 59/ 2014

Autor 	LUIZ ALBERTO PEREIRA

Ementa: 	EFETUAR A PODA DAS ÁRVORES E ARBUSTOS NA
PRAÇA MARIA LYRA GROFF - JARDIM DOM BOSCO.

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que determine à Secretaria
competente, para efetuar a poda das árvores e arbustos na Praça
Maria Lyra Groff — Jardim Dom Bosco.

JUSTIFICATIVA

Á presente indicação se justifica a pedido dos moradores e usuários,
que mencionam a falta de poda e limpeza das árvores e arbustos na
praça dando a impressão de abandono no local.

As folhagens quando grandes demais, acabam encobrindo pontos de
iluminação, fato que vem causando muita insegurança nos moradores
devido à pouca visibilidade cumulada com a presença de pessoas em
atividades suspeitas nos horários noturnos, propiciando e contribuindo
para que pequenos assaltos e furtos aconteçam.

Assim, com o objetivo de colaborar, a presente propositura visa indicar
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que determine ao órgão
competente para realizar a limpeza e poda dos arbustos e árvores,
contribuindo com a segurança dos moradores e a manutenção do local
público.

	Page 1